1 / 3

全国卫生健康职业教育教学指导委员会

卫健行指委〔2023〕7 号

关于举办卫生健康职业教育课程思政培训研讨会

暨课程思政教学资源库共建工作会议的通知

各有关单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书记关

于教育的重要论述，全面落实《高等学校课程思政建设指导纲要》

等文件要求，推动卫生职业院校课程思政高质量建设，进一步提高

教师课程思政育人能力，提升立德树人成效及人才培养质量，更好

地服务卫生健康事业发展，全国卫生健康职业教育教学指导委员

会（以下简称卫生健康行指委）研究决定，于 2023 年 4 月 14-16

日在山东省日照市举办卫生健康职业教育课程思政培训研讨会暨

课程思政教学资源库共建工作会议，具体事宜通知如下。

一、举办单位

主办单位：全国卫生健康职业教育教学指导委员会

承办单位：全国卫生健康职业教育教学指导委员会临床医学分委会

协办单位：菏泽医学专科学校

二、会议内容

总结卫生健康职业教育课程思政建设成效和经验，分析存在

的问题，研究进一步加强和改进卫生健康职业教育课程思政建设

的措施，商讨卫生健康职业教育课程思政教学资源库共建共享事

宜。

邀请国内课程思政研究专家、国家级课程思政教学研究中心

及国家级课程思政示范课程主持人进行专题讲座、经验分享和研

讨交流。具体内容包括：

1.党的二十大精神融入课程思政的价值意蕴与实践路径；

2.卫生职业院校课程思政高质量建设的关键点及路径；

3.把准方向准确定位精准施策，提高课程思政育人成效；

2 / 3

4.国家级课程思政教学研究中心建设经验分享；

5.国家级课程思政示范课程建设剖析与经验分享；

6.护理专业课程的思政素材挖掘与资源建设；

7.课程思政教学设计与教学展示；

8.卫生健康职业教育课程思政教学资源库建设基础与共建共

享说明。

三、会议时间、地点

1.会议时间：2023 年 4 月 14-16 日，14 日报到，15-16 日开

会，17 日离会。

2.会议地点：日照市君临天下大酒店（山东省日照市东港区海

曲东路 288 号；距高铁日照西站 14 公里，约 20 分钟车程；距日

照火车站约 2 公里；距离日照山子河飞机场 25 公里，约 30 分钟

车程。）

四、参会人员

1.卫生健康行指委领导；

2.有关专家；

3.有关院校领导、教务处负责人、专业负责人、有关课程教研

室主任和骨干教师。

五、会议报名
请于2023年 4月 10日前填写会议回执，并发送至会议邮箱：

hzyzkcsz2023@163.com。

六、其他

1.本次会议收取会务费 1180 元/人，由山东博学通达会议服

务有限公司代为收取，并开具“培训费”或“会务费”发票。

开户行：中国农业银行临沂北城支行

账  号：15868501040009829

联系人：张经理 15269923188

2.食宿统一安排，费用自理。

3.会议恕不安排接送站，不便之处敬请谅解。

4.会议联系人：

会务联系人：闫老师  13583097500

会议酒店：吴经理  15206336566

3 / 3

附件：

1.关于组建卫生健康职业教育课程思政教学资源建设联盟的

商请函

2.会议回执

全国卫生健康职业教育教学指导委员会

（天津医学高等专科学校代章）

                      2023 年 3 月 27 日